Edição nº 178/2015 Recife - PE, quarta-feira, 30 de setembro de 2015

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
ATO S DO DIA 25 D E SETEMBRO DE 201 5 .

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4381 /15-SGP – exonerar, a pedido, RAFAELA TAVARES NOBREGA, matrícula 186725-3, do
cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Psicólogo, Referência APJ, a partir de 01.10.2015, vinculado(a)
ao Polo 01/Recife.

Nº 4382/15-SGP – exonerar, a pedido, FELIPE WESLEY LEANDRO PINHEIRO DA SILVA, matrícula
186800-4, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 02.10.2015,
vinculado(a) ao Polo 01/Recife.

Nº 4383/15-SGP – exonerar, a pedido, HENRIQUE DO REGO MACIEL SOUTO MAIOR, matrícula
185208-6, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 02.10.2015,
vinculado(a) ao Polo 01/Recife.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
ATO S DO DIA 29 D E SETEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4404/15-SGP – exonerar, a pedido, RODRIGO MEDEIROS LOCIO, matrícula 185185-3, do cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de 18.09.2015, vinculado(a) ao Polo 01/Recife.

Nº 4405/15-SGP – exonerar, a pedido, CECILIA GOMES DE SÁ LEITÃO, matrícula 187193-5, do
cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de 24.09.2015, vinculado(a) ao Polo
01/Recife.

Nº 4406/15-SGP – exonerar, a pedido, KLOVIS CARICIO DA CRUZ MARQUES, matrícula 186202-
2, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de 28.09.2015, vinculado(a) ao
Polo 01/Recife.

Nº 4407/15-SGP – exonerar, a pedido, BENO BENVENISTE KOATZ, matrícula 184937-9, do cargo,
efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 22.09.2015, vinculado(a) ao Polo 01/Recife.

Nº 4408 /15-SGP – exonerar, a pedido, BRUNO CESAR VERAS DE LIMA, matrícula 182885-1, do
cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ, a partir de 25.07.2015, vinculado(a) ao Polo
08/Agreste Central I.

Nº 4409/15-SGP – nomear ANA MARIA DE ANDRADE IMPERIANO (classificação 43/PCD), na vaga
de Pessoa com Deficiência, para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de
Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração de Cecilia Gomes de Sá Leitão.

Nº 4410/15-SGP – nomear ANA CLAUDIA REIS TEIXEIRA (classificação 732), para o cargo, efetivo,
de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração
de Klovis Caricio da Cruz Marques.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

Desembargador Presidente
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
ATO S DO DIA 29 D E SETEMBRO DE 201 5 .

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4411 /15-SGP – nomear JOAO LUIZ DE MIRANDA LEAO (classificação 505), para o cargo, efetivo,
de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da desistência
de posse de Pollyana Gonçalves da Silva.

Nº 4412/15-SGP – nomear FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA PIMENTEL classificação 81),
para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 02/Região
Metropolitana I), em virtude da desistência de posse de Wilson Silva Santiago.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO Nº 4413/2015-SGP

O DES. FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o contido no Ofício nº 3923/2015 – PC, de 28 de agosto de 2015, da Procuradoria
Geral do Estado, cientificando esta Presidência da  decisão judicial proferida pelo Juízo de Direito da
4ª Vara da Fazenda Pública da Capital, nos autos da Ação Ordinária nº 0034465-04.2011.8.17.001,
impetrada por HEVIANE MARTINERY DA SILVA , em face do Estado de Pernambuco, que julga
procedente o pedido da inicial para que seja a autora nomeada e empossada no cargo de Analista
Judiciário/Fisioterapeuta - APJ, dos quadros do Tribunal de Justiça
do Estado de Pernambuco;

CONSIDERANDO que o recurso de Apelação interposto pelo Estado de Pernambuco foi recebido no
efeito devolutivo (art. 520, VII, do CPC);

CONSIDERANDO que, em face do recebimento da apelação, a Procuradoria Geral do Estado
recomenda que a nomeação seja efetivada de forma precária,

RESOLVE:
Nomear, em caráter precário, HEVIANE MARTINERY DA SILVA, para exercer o cargo efetivo de
Analista Judiciário/Fisioterapeuta, Referência APJ, Grau “A”, em virtude de decisão judicial.
Recife, 29 de setembro de 2015.

DES. FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

PRESIDENTE
O Exmo. Desembargador Frederico Ricardo de Almeida Neves, Presidente do Tribunal de Justiça,
exarou, em 28.09.2015, os seguintes despachos:

Requerimento – POLLYANA GONÇALVES DA SILVA – Ref. Desistência de Posse para o cargo de
Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/ Recife) - “Ciente. Convoque-se o próximo”.

Requerimento – WILSON SILVA SANTIAGO – Ref. Desistência de Posse para o cargo de Analista
Judiciário, Referência APJ (Polo 02/Região Metropolitana I) - “Ciente. Convoque-se o próximo”.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

Desembargador Presidente